S www. hatenkamp.geb ar
DEPARTAMENTO EJECUTIVO o romreucasoru NN

iy ety
S22,  MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP 5 D Soraiesto 15, Cidad e Hasusamp
//77 [T CP 3134, Provincis de Entre Rios, Argenting

%ﬁ £ (0342) 4930 060 /996, intaens 111

DECRETO N°57/2024

Hasenkamp, 23 de abril de 2024

VISTO:

El Convenio celebrado con la Municipalidad de Chajari;
Y CONSIDERANDO:
Que mediante la firma del CONVENIO DE TRANSFERENCIADE
DESARROLLO TECNOLOGICO, el Municipio de Chajari cede el uso gratuito el sistema
informatico de su creacién y autoria-identificado con el nombre de “Sistema de Atencion

al Vecino™-con el objetivo de que el municipio receptor pueda hacer uso del mismo en
beneficio de la mejora de la calidad de atencion de sus habitantes;

Que el objeto de dicho convenio, esta estipulado en las clausulas
del mismo, y que acomparia como Anexo 1 a este Decreto;

POR ELLO:
EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP

DECRETA

Art.1°) Apruébese el CONVENIO DE TRANSFERENCIA DE DESARROLLO
TECNOLOGICO, celebrado con la Municipalidad de Chajari, Entre Rios, el 19 de abril
de 2024 -

Art.2°) Registrese, publiquese y archivese.-

Manuel E. Landra ernan E. Kisser
Sec.de Gob. y Hacienda Presidente Municipal




Gobierno de
la ciudad de Chajari

CONVENIO DE TRANSFERENCIA DE

DESARROLLO TECNOLOGICO

Entre el MUNICIPIO DE CHAJARI, representado en este acto por el Presidente
Municipal ANTONIO MARCELO BORGHESAN, DNI N°18.420.400, constituyendo
domicilio en Salvarredy N°1430 de esta ciudad, por una parte, y por otra parte el Sr.
HERNAN KISSER, DNI N°30.196.935, domiciliado en Domingo F. Sarmiento 315,
Hasenkamp, Entre Rios, en representacion del Municipio de HASENKAMP, celebran

este presente convenio que se regira por las siguientes clausulas:

Clausula 1°) El Municipio de Chajari cede gratuitamente al Municipio de Hasenkamp
el sistema informatico de su creacion y autoria -identificado con el nombre de “Sistema
de Atencion al Vecino”- con el objetivo de que el municipio receptor pueda hacer uso

del mismo en beneficio de la mejora de la calidad de atencién de sus habitantes.

Clausula 2°) A los efectos sefialados en la clausula anterior el Municipio de Chajari
enviard, via correo electrénico, desde la cuenta modemizacion@chajari.gob.ar, a la
cuenta de correo que declare el receptor, el cédigo fuente del sistema en un correo

electrénico que tendra el siguiente asunto: Sistema de Atencién al Vecino.

Clausula 3°). La cesion gratuita se realiza exclusivamente al municipio-receptor, no

_ pudiendo éste compartirlo con otras personas fisicas o juridicas, ya que esta potestéd',‘ -
la de entregar el cddigo, es de reserva exclusiva del municipio de Chajan’ El
beneficiario de este convenlo podra- modlflcar el cédigo sin-restricciones y sélo podra
utilizar el 5|stema conr f“nes internos del municipio y para el uso que fue creado, es
decir atender Ios rec!amos de vecinos y transmitirlos a las areas de incumbencia. El
codlgo que resulte de modificar el cédigo fuente original queda sujeto a las mismas

ol condiciones que el codigo fuente original.

© Salvarredy 1430 | Chajari | 4 or. Anighio Marcelo Borghesan
i : . MUNICIPAL
Entre Rios, Argentina ;/ | / S ﬁﬂiﬁo oE CHAJARI
® 03456 - 420150/135/747 7 G ENTRE RI0S
& www.chajari.gob.ar
e Ex‘-nuaei Kisser
Heramd?’ﬂ‘ﬂ Municipal

i
L



